
 تمتلك المملكة الاردنية  الهاشمية منظومات من الموارد البشرية ذات جودة تنافسية آفؤة وقادرة على تزويد المجتمع بخبرات
تعليمية مستمرة مدى الحياة ذات صلة وثيقة بحاجاته الراهنة والمستقبلية وذلك استجابة للتنمية الاقتصادية المستدامة

.وتحفيزها عن طريق اعداد أفراد متعلمين وقوى عمل ماهرة

1994لسنة ) 3( قانون التربية والتعليم رقم  :الاطار القانوني 

2006 2011-2006:سنة الاعداد قيد التحديث:الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة

تحسين الكفاءة الداخلية - 1 
والخارجية للنظام التعليمي من خلال
الحاآمية الرشيدة وتوظيف مبادئ

اقتصاديات التعلم
تنمية الطفولة المبكرة والاستعداد - 2 

للتعلم

تحسين نوعية التعليم وفقا -3
لمتطلبات اقتصاد المعرفة وتعزيز

فرص الحصول على التعليم في اطار
من العدالة والمساواة

تقديم خدمات  تربوية لذوي -4
الاحتياجات الخاصة والطلبة

االموهوبون بما في ذلك خدمات
التشخيص والبرامج العلاجية والاثرائية

ومصادر الدعم الاخرى
الترآيز على التعليم غير النظامي - 5 

وتلبية احتياجات سوق العمل
تطوير وتنفيذ برامج لتعزيز - 6 

الانتماء الوطني لدى الطلبة والانفتاح
على الثقافات الاخرى وتنمية آافة
مفاهيم التربية المدنية في المناهج

.والبرامج والانشطة التربوية

1
2

1

2
1
2
3
1
2
3

1

1

 عدد القيادات التربوية المؤهلة سنويا
 درجة رضا متلقي الخدمة

  نسبة الألتحاق بالتعليم ما قبل المدرسي في المناطق الريفية
الفقيرة

 نسبة الألتحاق بالتعليم ما قبل المدرسي
)جميع المراحل ( نسبة الطلبة الملتحقين بالمدرسة

 عدد المدارس الجديدة سنويا
)اجازة التعليم( نسبة المعلمين المجازين وفق المعايير المهنية

 عدد المدارس المجهزه بمعدات التربية الخاصة
 نسبة الإلتحاق في برامج الموهوبين

 نسبة المستفيدين بخدمات ذوي الأحتياجات الخاصة

 نسبة الامية

 نسبة مشارآة الطلبة في النشاطات التربوية

مؤشر قياس الأداء
2006
2006

2008

2006
2006
2007
2006

2006
2008
2008

2006

2007

القيمة الأساس

100
50%

25%

32%
94%

84
10%

11
12.3%
12.3%

9%

50%

150
77%

33%

40%
96.2%
10
25%

36
14%

12.8%

7.5%

64%

150
82%

36%

45%
96.4%
20
25%

39
15%

13.1%

7.1%

67%

150
87%

39%

50%
96.6%
20
25%

42
16%

13.4%

6.7%

70%

4401

4420

4405

4425

4430

4415

4435

4410

1

2

3

4

5

6

الإدارة والخدمات المساندة

التعليم لرياض الأطفال

التعليم المهني

التعليم الأساسي

التعليم الثانوي

التربية الخاصة

محو الأمية وتعليم الكبار

النشاطات التربوية والاجتماعية
والرياضية

 عدد القيادات التربوية المدربة سنويا
عدد المديريات التي تطبق اللامرآزية
عدد غرف رياض الاطفال المجهزة

عدد المعلمين المدربين المؤهلين للتعامل مع
الاطفال

عدد الطلبة الملتحقين بالتعليم المهني
نسبة تشغيل خريجي التعليم المهني
نسبة التسرب في التعليم الأساسي
نسبة الطلبة في مدارس الفترتين

غرفة صفية/الكثافة الصفية معدل طالب
عدد الطلبة المشمولين بمشروع التغذية

المدرسية
نسبة الالتحاق بالتعليم الثانوي

نسبة الناجحين بامتحان الثانوية العامة
عدد مدارس التميز

)التربية الخاصة(عدد غرف مصادر التعلم
عدد مراآز محو الامية

عدد الملتحقين بمراآز محو الامية
عدد المهرجانات الرياضية
عدد المخيمات الكشفية

عدد اندية المعلمين

2006
2007
2006
2006

2006
2006
2006
2007
2006
2006

2006
2007
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2007

100
-

300
100

25000
55%
3%
4%

27
250000

70%
55%
3

12
309

3900
1
3

10

250
-

552
552

28000
65%

0.75%
11%

28
460000

77.5%
64.5%
4

40
451

6500
3
6

12

250
-

772
772

29000
70%
0.7%

10.5%
30

570000

78%
65.5%
5
40

471
6400

3
7
13

250
-

979
979

30000
75%

0.65%
10%

32
650000

78.5%
66.5%
6

40
491

6300
3
8

14

: الرؤيـــا 

وروح، استنادا الى معايير عالمية وقيم اجتماعية، يعتمد على موارده البشرية" التميز" تطوير نظام تربوي عماده
".الاقتصاد المعرفي العالمي"مما يسهم في تقدم الاردن في خضم ، تنافسيةعالية

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة الهدف

    وزارة التربية والتعليم 2501: الفصل 

1
2
1
2

1
2
1
2
3
4

1
2
1
2
1
2
1
2
3

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

200
-

302
302

27000
60%
0.8%

11.4%
26.3

310000

77%
63.7%
3

40
431

6457
1
3

10

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
200

72%

-

36%
96%

34
20%

32
-
-

7.9%

62%

2008

القيمة
المستهدفة

150
70%

-

36%
96%

20
15%

14
-
-

8%

60%

القيمة
المستهدفة

200
2

350
200

27000
60%
2.5%

11.5%
26

310000

72%
56%
4

18
320

4000
2
5

12

2008



البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

4401

4420

4405

4425

4430

4415

4435

4410

الإدارة والخدمات المساندة

التعليم لرياض الأطفال

التعليم المهني

التعليم الأساسي

التعليم الثانوي

التربية الخاصة

محو الأمية وتعليم الكبار

النشاطات التربوية والاجتماعية والرياضية

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

001
002
003
004
005
006

001
002

001
002

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع ألإدارة
انشاء مستودعات للاثاث والكتب المدرسية

انشاء مبنى مديرية  التربية والتعليم في جرش
انشاء مراآز مصادر التعلم

انشاء مبنى وزارة التربية والتعليم
انشاء مبنى مديرية تربية الرصيفة

مشروع إدارة البرنامج
اضافات غرف صفية لرياض الاطفال

مشروع إدارة البرنامج
اضافات لابنية مدارس التعليم المهني

4401

4420

4405

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع 

المجموع 

المجموع 

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

32074000

2280000

17301000

365896000

60442000

2401000

481000

1840000

4428000

2025000

1628000

46349000

5062000

1504000

30000

4744000

2018000
400000
500000

1510000
0
0

725000
1300000

978000
650000

2293000
250000

0
1350000

0
500000

645000
1300000

980000
650000

36502000

4305000

18929000

412245000

65504000

3905000

511000

6584000

2018000
750000

0
0
0

750000

670000
1300000

624000
650000

33816000

2732000

17965000

378725000

63586000

2470000

510000

1896000

4428000

2025000

1628000

35585000

3199000

18648000

400149000

67161000

2537000

556000

2005000

4393000

1945000

1630000

50174000

4962000

1734000

30000

3784000

4393000

1945000

1630000

3518000

1970000

1274000

3518000

1970000

1274000

59148000

4962000

1354000

30000

2744000

38209000

4677000

19595000

428899000

68548000

4204000

540000

5680000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج  

مجموع البرنامج   

39103000

5169000

19922000

459297000

72123000

3891000

586000

4749000

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

2

3

3

3

4

5

6

20102011

548485000570352000604840000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

482715000501700000529840000
657700006865200075000000

27553700

1977900

16024900

291809000

56887000

3220100

384000

1232000

26901600

1828900

15324900

291809000

55807000

2817600

384000

1232000

3610500

4075000

1380000

43451500

4130000

1898000

50000

2405000

3410500

3875000

1220000

38511500

3830000

1898000

50000

2205000

30312100

5703900

16544900

330320500

59637000

4715600

434000

3437000

31164200

6052900

17404900

335260500

61017000

5118100

434000

3637000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

2670500
100000
650000
140000

50000
0

1075000
3000000

700000
680000

2670500
100000
450000
140000

50000
0

1075000
2800000

540000
680000

3610500

4075000

1380000

3410500

3875000

1220000

396105000 399088600
55000000 61000000

451105000 460088600

تقييم ذاتي 
اولي

2008

القيمة
المستهدفة
2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

.2008بعض مؤشرات قياس أدائها مقارنة بما آان عليه الوضع في عام ) حذف / إضافة (  قامت الوزارة بتعديل 



001
002
003
004
005
006
007
008

001
002
003
004
005
007
008

001
002
003

001

001
002
003
005
006

مشروع إدارة البرنامج
انشاءات مختلفة واضافات غرف صفيه

الزامية التعليم الاساسي
صيانة واصلاحات المباني

التغذية المدرسية
تطوير التعليم نحو الاقتصاد المعرفي

استيعاب الطلبة العراقيين
تأثيث وتجهيز الأبنية المدرسية

مشروع إدارة البرنامج
انشاءات واضافات غرف صفية

انشاء مدرسة  علي بن ابي طالب الشرعية
تاهيل ملعب عماد الدين زنكي

المعلم المتميز/ جائزة الملكة رانيا للتميز
صيانة واصلاحات المباني

تطوير ربط المدارس الكترونيا

مشروع إدارة البرنامج
انشاءات ابنية مدرسية
انشاء مراآز للتشخيص

تطوير التعليم غير النظامي

مشروع إدارة البرنامج
انشاء اندية للمعلمين
انشاء مخيمات آشفيه

جائزة الملك عبداللة الثاني للياقة البدنية
انشاء صالات رياضية

4425

4430

4415

4435

4410

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
500000

9310000
0

2950000
19700000

7000000
2000000
4889000

417000
1295000

0
0

600000
1160000
1590000

904000
100000
500000

30000

544000
1000000

200000
1000000
2000000

500000
9635000

0
3200000

19700000
10000000

2000000
5139000

417000
1295000

0
0

600000
1160000
1490000

634000
500000
600000

30000

544000
350000
200000

1000000
1690000

500000
13609000

0
3200000

19700000
17000000

0
5139000

417000
1295000

0
0

600000
1160000
1490000

454000
200000
700000

30000

544000
0

200000
1000000
1000000

46349000

5062000

1504000

30000

4744000

50174000

4962000

1734000

30000

3784000

59148000

4962000

1354000

30000

2744000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج  

مجموع البرنامج   
657700006865200075000000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

6442000
4450000

20000
2889500

13650000
16000000

0
0

695000
695000
530000
630000
400000
280000
900000

1728000
170000

0

50000

665000
200000
200000
450000
890000

6122000
4450000

20000
2889500

11650000
13380000

0
0

695000
695000
530000
630000
400000
280000
600000

1728000
170000

0

50000

665000
200000
200000
450000
690000

43451500

4130000

1898000

50000

2405000

38511500

3830000

1898000

50000

2205000
6100000055000000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



وزارة التربیة والتعلیم71الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
305

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
مكافأت لغیر الموظفین

     45266643
     62288500
       512000

    118772915
      5171500
     45803500
      3544327
     49354629
       376000
       349981
       134457
       737963

       600589
       224325
      1495923
      2059895
       836161
      1029780
       303247
         1914

      8690479
       483605
        77456
       119451
       301287
      8982063

     19845161
        63596

    332312415

     25206175

     19908757

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

    377427347      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

وزارة التربیة والتعلیم71 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

0
52557

229852
501408
899710

1261697
5728189
4220814
970886

31394780

501
503
504
505
506
507
508
510
511
512

رواتب
لــــــــوازم

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجھــــزة

مركبات وآلیات
اراضي وابنیة

اشغال وانشاءات
صیانة واصلاحات المباني والمرافق

تجھیز وتأثیث
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      45259893

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة التربیة والتعلیم 2501

21

22

25

26

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

313

302
303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

44084000

78330000

348000

170140000

5719000

47282000

6468000

65263000

410000

819000

215000

100000

1203000

28000000

665000

307000

1634000

2537000

1787000

1374000

338000

5000

9534000

695000

226000

528000

359000

10930000

233000

340000

187000

2565000

90000

40778000

85320000

349000

178261000

5860000

48641000

6678000

66950000

429000

820000

215000

100000

1215000

29500000

705000

318000

1672000

2630000

2222000

1443000

353000

5000

10074000

730000

242000

543000

385000

11080000

243000

357000

187000

3305000

90000

37373000

92518000

359000

195352000

6006000

50039000

6931000

68689000

441000

820000

215000

100000

1233000

31000000

740000

328000

1695000

2718000

2647000

1517000

383000

5000

10687000

775000

258000

559000

411000

11621000

253000

365000

187000

3525000

90000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

420381000

28000000

30919000

233000

340000

2842000

435616000

29500000

32402000

243000

357000

3582000

460076000

31000000

34344000

253000

365000

3802000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
482715000501700000529840000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

46352400

65841600

340000

118392200

5642900

54880600

6321600

46520800

368600

793900

204400

0

1065000

23500000

601000

286000

1558000

2370000

1119000

1250000

262000

3000

5405000

637000

141000

424000

464000

8763000

193000

0

0

2315000

90000

46352400

65841600

403200

118392200

5848900

57371000

6321600

46520800

368600

793900

204400

0

1065000

23500000

601000

286000

1558000

2370000

1119000

1250500

262000

3000

5538000

637000

141000

424000

464000

8813500

193000

0

0

2345000

100000

346724000

23500000

23283000

193000

0

2405000

349483600

23500000

23467000

193000

0

2445000

396105000 399088600



)بالدینار ( 

وزارة التربیة والتعلیم 2501

الإدارة والخدمات المساندة4401

21

22

26

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
209
210
211
212
213
214

313

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 
منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

10000
6000

40000
0

200000
110000

340000

10000
6000

40000
0

200000
110000

357000

10000
6000

40000
0

200000
110000

365000

:الفصل   

:البرنامج 

001

007

008

021

036

999

023

  الحفلات والضیافة

  نفقات المستشارین الثقافیین

  الاعلانات والاشتراكات

  جائزة الملك عبداالله الثاني لتمیز الأداء الحكومي والشفافیة

  اللجنة الملكیة الاستشاریة للتعلیم

  متفرقة

  مجمع اللغة العربیة

320740003381600035585000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

5241000
2482000
348000

7768000
553000

2980000
155000

4426000
410000
819000
215000
100000
326000

1095000

520000
300000
42000

380000
1200000
146000
285000
275000
50000

215000
500000
250000
366000

340000

187000
20000
80000

5405000
2662000
349000

8198000
574000

3103000
160000

4627000
429000
820000
215000
100000
326000

1195000

540000
310000
43000

400000
1500000
150000
300000
300000
50000

230000
515000
265000
366000

357000

187000
60000
80000

5573000
2846000
359000

8641000
595000

3230000
165000

4834000
441000
820000
215000
100000
326000

1298000

570000
320000
44000

415000
1800000
160000
330000
320000
60000

245000
530000
280000
366000

365000

187000
70000
80000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

25823000

1095000

4529000

340000

287000

26968000

1195000

4969000

357000

327000

28145000

1298000

5440000

365000

337000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

4891100
2398100
340000

5162000
535700

2992400
243800

4175100
368600
793900
204400

0
326000

846000

480000
280000

42000
350000
800000
134500
235000
225000

36000
132000
400000
265000
145000

0

0
20000
80000

4891100
2398100
403200

5162000
535700

3580800
243800

4175100
368600
793900
204400

0
326000

846000

480000
280000
42000

350000
800000
135000
235000
225000
36000

132000
400000
265000
145000

0

0
20000
80000

10000
16000
40000
10000

0
69000

0

10000
16000
40000
10000

0
69000

0

22431100

846000

3524500

0

100000

23082700

846000

3525000

0

100000
26901600 27553700



)بالدینار ( 

وزارة التربیة والتعلیم 2501

4405

4410

التعلیم المھني

النشاطات التربویة والاجتماعیة والریاضیة

21

22

21

22

25

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2111

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
107
110
111
116

301

202
203
204
205
206
207
209
210
211
212
213
214

110
116

201
206
209
210
214

304

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  علاوة العمل الاضافي
  مكافآت الموظفین

  الایجارات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

12000
460000
45000
54000

300000
70000

8000
180000

15000
460000
45000
57000

300000
70000

8000
190000

15000
496000
45000
63000

300000
100000

8000
200000

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

001

017

018

019

037

999

024

028

  الحفلات والضیافة

  نفقات الدورات الریاضیة والمھرجانات والاحتفالات الوطنیة

  نفقات اعداد الفرق والمنتخبات الریاضیة

  الأندیة الصیفیة

  النشاطات التربویة

  متفرقة

  دعم مخیم حمزة الفلكي

  دعم الاتحاد الریاضي المدرسي

17301000

1840000

17965000

1896000

18648000

2005000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

1947000
2710000
5962000
271000

1781000
250000

2852000
3000

779000

3000
60000

165000
50000
50000
3000

29000
340000

7000
28000
5000
6000

75000
300000

77000
8000

11000
200000
941000

188000

40000

2005000
2821000
6197000
280000

1844000
260000

2952000
3000

828000

4000
62000

167000
60000
60000
3000

30000
340000

8000
28000
6000
7000

75000
300000

90000
9000

12000
225000
947000

198000

40000

2066000
2935000
6440000
289000

1908000
270000

3055000
3000

878000

4000
64000

169000
70000
70000
3000

31000
340000

9000
29000
7000
8000

75000
300000

90000
10000
13000

250000
1019000

208000

40000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

15776000

779000

746000

375000

1237000

188000

40000

16362000

828000

775000

375000

1283000

198000

40000

16966000

878000

804000

375000

1382000

208000

40000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

1859500
2542100
4861500
269800

1745200
240100

2504700
3000

651000

2000
55000

160000
22000
20000
2000

28000
321000

6000
24000
4000
4000

48000
202000

56000
7000
6000

190000
575000

148000

0

1859500
2542100
4861500
269800

2445200
240100

2504700
3000

651000

2000
55000

160000
22000
20000
2000

28000
321000

6000
24000
4000
4000

48000
202000

56000
7000
6000

190000
575000

148000

0

10000
384000
50000
50000

0
81000

8000
140000

10000
384000
50000
50000

0
81000

8000
140000

14025900

651000

648000

250000

834000

148000

0

14725900

651000

648000

250000

834000

148000

0

15324900

1232000

16024900

1232000



)بالدینار ( 

وزارة التربیة والتعلیم 2501

التربیة الخاصة4415

21

22

25

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

102
105
106
107
111
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
213
214

304

303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

450004500045000

:الفصل   

:البرنامج 

المسح التربوي/  دعم المجلس الاعلى لشؤون الاشخاص المعوقین023

240100024700002537000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

472000
637000
15000

220000
220000
148000

127000

68000
1000
4000
4000

25000
4000

50000
5000

150000
10000
2000

14000
165000

45000

5000
10000

486000
656000
16000

230000
226000
148000

131000

75000
1000
4000
5000

30000
6000

50000
5000

150000
10000
2000

14000
165000

45000

5000
10000

501000
676000
16000

240000
233000
148000

134000

80000
1000
4000
6000

35000
7000

50000
5000

150000
10000
2000

14000
165000

45000

5000
10000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

1712000

127000

502000

45000

15000

1762000

131000

517000

45000

15000

1814000

134000

529000

45000

15000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

687300
729800

14300
210400
307300
148000

112000

65000
1000
4000
3000

10000
5500

25000
3000

150000
10000
1000

120000
151000

45000

5000
10000

687300
729800
24300

379400
307300
148000

112000

65000
1000
4000
3000

10000
5500

25000
3000

283000
10000
1000

120000
201500

45000

35000
20000

45000 45000

2097100

112000

548500

45000

15000

2276100

112000

732000

45000

55000
2817600 3220100



)بالدینار ( 

وزارة التربیة والتعلیم 2501

4420

4425

التعلیم لریاض الأطفال

التعلیم الأساسي

21

22

28

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
107
111

301

203
204
205
209

303

101
102
105
106
107
110
111
116

301

202
203
204
205
206
209
210
213
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  الضمان الاجتماعي

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

220000
180000

232500
192500

250000
163000

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

020

999

  اختبار ضبط نوعیة التعلیم

  متفرقة

2280000

365896000

2732000

378725000

3199000

400149000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

127000
454000
918000

5000
176000
271000

118000

8000
8000

20000
25000

150000

30982000
64774000

138380000
4192000

37053000
5543000

50598000
55000

19265000

2000
1100000
1300000
400000

1100000
8232000

80000
90000

400000

2350000

131000
566000

1134000
7000

208000
328000

147000

8000
8000

20000
25000

150000

27276000
70760000

144409000
4269000

37922000
5725000

51571000
57000

20300000

2000
1130000
1350000
500000

1150000
8644000

85000
100000
425000

3050000

135000
681000

1356000
11000

241000
387000

177000

8000
8000

20000
25000

150000

23460000
76925000

159345000
4348000

38817000
5949000

52574000
60000

21322000

2000
1140000
1400000
600000

1200000
9134000

90000
110000
413000

3260000

2011-2008للسنوات 
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1951000

118000

61000

150000

331577000

19265000

12704000

2350000

2374000

147000

61000

150000

341989000

20300000

13386000

3050000

2811000

177000

61000

150000

361478000

21322000

14089000

3260000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

133300
383100
711300

10100
155900
160200

103000

7000
7000
6000

12000

140000

33931300
51748700
91990000
4138600

42685600
5357600

34364200
50000

17051000

2000
1050000
1200000
250000

1020000
4329000

70000
75000

346000

2150000

133300
383100
711300
26100

288900
160200

103000

7000
7000
6000

12000

140000

33931300
51748700
91990000
4138600

42685600
5357600

34364200
50000

17051000

2000
1050000
1200000
250000

1020000
4329000

70000
75000

346000

2150000

200000
146000

200000
146000

1553900

103000

32000

140000

264266000

17051000

8342000

2150000

1702900

103000

32000

140000

264266000

17051000

8342000

2150000

1828900

291809000

1977900

291809000



)بالدینار ( 

وزارة التربیة والتعلیم 2501

4430

4435

التعلیم الثانوي

محو الأمیة وتعلیم الكبار

21

22

21

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

2111

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
107
110
111
116

301

202
203
204
205
206
209
210
211
214

116

205
209
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 
منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  مكافآت الموظفین

  المحروقات
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

800000
8000000
150000

800000
8100000
150000

800000
8550000
150000

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

015

016

999

  اجور نقل وترحیل

  اجور العاملین في امتحانات الثانویة العامة

  متفرقة

60442000

481000

63586000

510000

67161000

556000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

482715000501700000529840000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

5787000
7438000

16475000
683000

5072000
445000

6896000
6000

6616000

1000
420000
680000
90000
66000

800000
15000
2000

8950000

365000

2000
12000

102000

5961000
8025000

17667000
714000

5334000
458000

7246000
6000

6899000

1000
425000
700000
110000
68000

900000
20000
2000

9050000

375000

2000
13000

120000

6139000
8630000

18894000
747000

5603000
472000

7606000
6000

7191000

1000
435000
720000
120000
70000

1000000
25000
2000

9500000

390000

2000
14000

150000

2011-2008للسنوات 
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42802000

6616000

11024000

365000

116000

45411000

6899000

11276000

375000

135000

48097000

7191000

11873000

390000

166000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

5537200
8082300

14937600
674400

7091100
432100

5009300
5000

4737000

1000
400000
650000

30000
63000

645000
10000
2000

7500000

331000

1000
10000
42000

5537200
8082300

14937600
854400

7991100
432100

5009300
5000

4737000

1000
400000
650000
30000
63000

645000
10000
2000

7500000

331000

1000
10000
42000

0
7350000
150000

0
7350000
150000

41769000

4737000

9301000

331000

53000

42849000

4737000

9301000

331000

53000

55807000

384000

56887000

384000

396105000 399088600



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة التربیة والتعلیم 2501

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غیر منتجة

502

510

512

504

508

513

505

506

511

503

507

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 مباني

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أراضي

1300000

4865000

24910000

520000

19665000

0

7443000

825000

3489000

53000

2700000

1300000

5115000

24810000

520000

20170000

0

6443000

555000

4654000

60000

5025000

1300000

5165000

22410000

520000

28279000

0

6443000

375000

4680000

53000

5775000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

1300000

29775000

520000

19665000

8268000

3489000

53000

2700000

1300000

29925000

520000

20170000

6998000

4654000

60000

5025000

1300000

27575000

520000

28279000

6818000

4680000

53000

5775000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

657700006865200075000000 مجموع  الفصل   

200920102011

0

3796500

28320000

620000

11735000

12000

2423500

1825000

3640000

78000

2550000

0

3796500

33340000

620000

12335000

12000

2803500

1825000

3640000

78000

2550000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

0

32116500

620000

11747000

4248500

3640000

78000

2550000

0

37136500

620000

12347000

4628500

3640000

78000

2550000

55000000 61000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 الإدارة والخدمات المساندة4401

المشروع 

المشروع 

     مشروع ألإدارة001  

     انشاء مستودعات للاثاث والكتب المدرسیة002  

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

510

512

504

508

505

506

511

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 أشغال و انشاءات

165000

40000

50000

50000

400000

50000

500000

0

0

428000

0

240000

0

95000

400000

165000

40000

50000

50000

400000

50000

500000

0

275000

428000

0

240000

0

95000

250000

165000

40000

50000

50000

400000

50000

500000

0

0

428000

0

240000

0

95000

750000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

011

014

015

018

999

014

999

014

001

001

006

003

006

013

 صیانة ابنیة مختلفة

 مصاریف بناء القدرات

 ارشفة وتوثیق

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 صیانة شبكات حاسوب

 متفرقة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 متفرقة

 اضافات ابنیة مختلفة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 سیارات صالون

 باصات ركوب صغیرة

 تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 انشاء ابنیة مختلفة

165000

590000

500000

0

428000

240000

95000

400000

165000

590000

500000

275000

428000

240000

95000

250000

165000

590000

500000

0

428000

240000

95000

750000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

2018000

400000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

2293000

250000

2018000

750000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

205000

80000

100000

330000

0

450000

0

570000

0

365500

500000

0

70000

0

100000

205000

80000

100000

330000

0

450000

0

570000

0

365500

500000

0

70000

0

100000

205000

960000

570000

0

365500

500000

70000

100000

205000

960000

570000

0

365500

500000

70000

100000

2670500

100000

2670500

100000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 الإدارة والخدمات المساندة4401

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     انشاء مبنى مدیریة  التربیة والتعلیم في جرش003  

     انشاء مراكز مصادر التعلم004  

     انشاء مبنى وزارة التربیة والتعلیم005  

     انشاء مبنى مدیریة تربیة الرصیفة006  

31

31

28

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

3111

3111

2822

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

508

508

504

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

500000

1510000

0

0

0

1350000

0

500000

0

0

0

750000

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

013

999

013

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

500000

1510000

0

0

0

1350000

0

500000

0

0

0

750000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

442800043930003518000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

500000

1510000

0

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

1350000

0

500000

0

0

0

750000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

450000

140000

50000

0

650000

140000

50000

0

450000

140000

50000

0

650000

140000

50000

0

450000

140000

50000

0

650000

140000

50000

0

3410500 3610500



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 التعلیم المھني4405

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     اضافات لابنیة مدارس التعلیم المھني002  

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

3122

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

505

511

503

508

505

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

300000

400000

10000

5000

50000

107000

45000

1000

0

15000

45000

350000

200000

0

50000

50000

300000

400000

10000

5000

50000

107000

45000

1000

0

10000

52000

350000

200000

0

50000

50000

350000

0

10000

5000

50000

107000

45000

1000

0

11000

45000

350000

200000

0

50000

50000

:  الفصل 
:  البرنامج 

007

008

011

017

999

004

006

019

999

003

004

006

014

999

004

006

 صیانة ابنیة مدرسیة

 مصاریف التدریب

 مصاریف بناء القدرات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 متفرقة

 أجھزة ومعدات تعلیمیة

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 اجھزة اتصالات

 متفرقة

 تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

 لوازم مدرسیھ

 اضافات مدرسیة

 اضافات ابنیة مختلفة

 متفرقة

 أجھزة ومعدات تعلیمیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

300000

465000

153000

15000

45000

550000

50000

50000

300000

465000

153000

10000

52000

550000

50000

50000

350000

65000

153000

11000

45000

550000

50000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

162800016300001274000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

978000

650000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

980000

650000

624000

650000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

12000

100000

10000

5000

150000

0

30000

0

143000

20000

70000

300000

0

380000

0

0

12000

200000

10000

5000

150000

0

30000

0

203000

20000

70000

300000

0

380000

0

0

12000

265000

173000

20000

70000

680000

0

0

12000

365000

233000

20000

70000

680000

0

0

540000

680000

700000

680000

1220000 1380000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 النشاطات التربویة والاجتماعیة والریاضیة4410

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     انشاء اندیة للمعلمین002  

     انشاء مخیمات كشفیھ003  

22

28

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3113

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

504

505

511

508

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

290000

0

20000

42000

8000

54000

125000

5000

1000000

200000

0

290000

0

20000

42000

8000

54000

125000

5000

350000

200000

0

290000

0

20000

42000

8000

54000

125000

5000

0

200000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

009

999

014

004

999

003

007

008

014

013

999

 تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

 متفرقة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 أجھزة ومعدات تعلیمیة

 متفرقة

 تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

 تاثیث و تجھیز الصالات الریاضیة و المراكز الشبابیة

 تاثیث و تجھیز ألمراكز الثقافیة و المسارح

 اضافات ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

290000

20000

50000

184000

1000000

200000

290000

20000

50000

184000

350000

200000

290000

20000

50000

184000

0

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

544000

1000000

200000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

544000

350000

200000

544000

0

200000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

320000

90000

0

0

50000

205000

0

0

200000

100000

100000

320000

90000

0

0

50000

205000

0

0

200000

100000

100000

410000

0

50000

205000

200000

200000

410000

0

50000

205000

200000

200000

665000

200000

200000

665000

200000

200000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 النشاطات التربویة والاجتماعیة والریاضیة4410

المشروع 

المشروع 

     جائزة الملك عبداللة الثاني للیاقة البدنیة005  

     انشاء صالات ریاضیة006  

21

22

31

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3112

3111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مباني و انشاءات

502

512

505

508

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال و انشاءات

50000

30000

70000

840000

10000

1300000

700000

50000

30000

70000

840000

10000

1390000

300000

50000

30000

70000

840000

10000

700000

300000

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

011

999

021

999

013

014

 مكافآت

 مصاریف بناء القدرات

 متفرقة

 اجھزة ریاضیة

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

 اضافات ابنیة مختلفة

50000

100000

850000

2000000

50000

100000

850000

1690000

50000

100000

850000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

474400037840002744000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

1000000

2000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1000000

1690000

1000000

1000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

0

450000

0

0

390000

300000

0

0

450000

0

0

590000

300000

0

450000

0

690000

0

450000

0

890000

450000

690000

450000

890000

2205000 2405000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 التربیة الخاصة4415

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     انشاءات ابنیة مدرسیة002  

     انشاء مراكز للتشخیص003  

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

3122

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

505

506

511

503

508

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

50000

70000

585000

191000

8000

0

100000

500000

50000

70000

315000

191000

8000

0

500000

600000

50000

70000

135000

191000

8000

0

200000

700000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

004

005

003

004

005

013

013

 متفرقة

 أجھزة ومعدات تعلیمیة

 باصات ركوب متوسطة

 تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

 لوازم مدرسیھ

 انشاء ابنیة مدرسیة

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

50000

70000

585000

191000

8000

100000

500000

50000

70000

315000

191000

8000

500000

600000

50000

70000

135000

191000

8000

200000

700000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

150400017340001354000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

904000

100000

500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

634000

500000

600000

454000

200000

700000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

120000

180000

1325000

95000

8000

40000

130000

0

120000

180000

1325000

95000

8000

40000

130000

0

120000

180000

1325000

95000

8000

170000

0

120000

180000

1325000

95000

8000

170000

0

1728000

170000

0

1728000

170000

0

1898000 1898000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 التعلیم لریاض الأطفال4420

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     اضافات غرف صفیة لریاض الاطفال002  

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3113

3111

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

512

511

508

511

 نفقات ادامة و تشغیل

 تجھیز وتأثیث

 أشغال و انشاءات

 تجھیز وتأثیث

25000

300000

400000

1000000

300000

25000

300000

320000

1000000

300000

25000

300000

345000

1000000

300000

:  الفصل 
:  البرنامج 

017

038

003

006

003

 ترویج واعلان وتوعیھ

 إعاشة

 تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

 اضافات مدرسیة

 تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

325000

400000

1000000

300000

325000

320000

1000000

300000

325000

345000

1000000

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

202500019450001970000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

725000

1300000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

645000

1300000

670000

1300000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

25000

0

1050000

2800000

0

25000

0

1050000

3000000

0

25000

1050000

2800000

0

25000

1050000

3000000

0

1075000

2800000

1075000

3000000

3875000 4075000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 التعلیم الأساسي4425

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     انشاءات مختلفة واضافات غرف صفیھ002  

     الزامیة التعلیم الاساسي003  

22

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3112

3113

3141

3111

3141

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع و الخدمات

512

513

505

511

507

508

507

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 مباني

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 أراضي

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 نفقات ادامة و تشغیل

500000

0

0

0

0

5000000

1610000

0

2700000

0

500000

0

0

0

0

3000000

1610000

0

5025000

0

500000

0

0

0

0

6000000

1834000

0

5775000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

011

002

004

003

001

006

013

999

001

011

 مصاریف بناء القدرات

 أقساط الاسكان الوظیفي

 أجھزة ومعدات تعلیمیة

 تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

 استملاك وشراء أراضي

 اضافات مدرسیة

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

 استملاك وشراء أراضي

 مصاریف بناء القدرات

500000

0

0

0

0

6610000

2700000

0

500000

0

0

0

0

4610000

5025000

0

500000

0

0

0

0

7834000

5775000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

500000

9310000

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

500000

9635000

0

500000

13609000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

0

12000

1630000

1930000

2550000

3910000

110000

430000

0

20000

0

12000

1950000

1930000

2550000

3910000

110000

430000

0

20000

0

12000

1630000

1930000

2550000

4450000

0

20000

0

12000

1950000

1930000

2550000

4450000

0

20000

6122000

4450000

20000

6442000

4450000

20000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 التعلیم الأساسي4425

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     صیانة واصلاحات المباني004  

     التغذیة المدرسیة005  

     تطویر التعلیم نحو الاقتصاد المعرفي006  

     استیعاب الطلبة العراقیین007  

22

21

22

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

2111

2211

2211

3111

3112

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

510

502

512

512

508

505

512

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

2950000

1250000

18450000

0

100000

4000000

2900000

1000000

1000000

3200000

1250000

18450000

0

100000

7000000

2900000

1000000

1000000

3200000

1250000

18450000

0

100000

14000000

2900000

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

007

004

038

999

999

005

004

041

042

 صیانة ابنیة مدرسیة

 مكافآت

 إعاشة

 متفرقة

 متفرقة

 انشاء ابنیة مدرسیة

 أجھزة ومعدات تعلیمیة

 التبرعات المدرسیة

 أثمان الكتب المدرسیة

2950000

1250000

18450000

100000

4000000

2900000

2000000

3200000

1250000

18450000

100000

7000000

2900000

2000000

3200000

1250000

18450000

100000

14000000

2900000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2950000

19700000

7000000

2000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

3200000

19700000

10000000

2000000

3200000

19700000

17000000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2889500

0

0

11650000

13380000

0

0

0

0

2889500

0

0

13650000

16000000

0

0

0

0

2889500

0

11650000

13380000

0

0

0

2889500

0

13650000

16000000

0

0

0

2889500

11650000

13380000

0

2889500

13650000

16000000

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 التعلیم الأساسي4425

     تأثیث وتجھیز الأبنیة المدرسیة008  المشروع 

 اصول غیر مالیة31

3112

3113

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

505

511

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

2867000

50000

1972000

1867000

50000

3222000

1867000

50000

3222000

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

021

003

 أجھزة ومعدات تعلیمیة

 اجھزة ریاضیة

 تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

2917000

1972000

1917000

3222000

1917000

3222000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

463490005017400059148000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

4889000 51390005139000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

38511500 43451500



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 التعلیم الثانوي4430

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     انشاءات واضافات غرف صفیة002  

     انشاء مدرسة  علي بن ابي طالب الشرعیة003  

     تاھیل ملعب عماد الدین زنكي004  

22

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

3111

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

505

511

508

508

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

125000

0

25000

0

267000

985000

310000

0

0

0

125000

0

25000

0

267000

985000

310000

0

0

0

125000

0

25000

0

267000

985000

310000

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

011

999

021

999

003

006

013

999

005

999

 مصاریف بناء القدرات

 متفرقة

 اجھزة ریاضیة

 متفرقة

 تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

 اضافات مدرسیة

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

 انشاء ابنیة مدرسیة

 متفرقة

125000

25000

267000

1295000

0

0

125000

25000

267000

1295000

0

0

125000

25000

267000

1295000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

417000

1295000

0

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

417000

1295000

0

0

417000

1295000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

325000

75000

0

25000

270000

585000

0

110000

530000

630000

325000

75000

0

25000

270000

585000

0

110000

530000

630000

400000

25000

270000

695000

530000

630000

400000

25000

270000

695000

530000

630000

695000

695000

530000

630000

695000

695000

530000

630000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 التعلیم الثانوي4430

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المعلم المتمیز/      جائزة الملكة رانیا للتمیز005  

     صیانة واصلاحات المباني007  

     تطویر ربط المدارس الكترونیا008  

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

510

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

600000

1160000

1300000

290000

0

600000

1160000

1300000

190000

0

600000

1160000

1300000

190000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

011

007

012

036

999

 مصاریف بناء القدرات

 صیانة ابنیة مدرسیة

 اشتراكات ، تأمینات

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 متفرقة

600000

1160000

1590000

600000

1160000

1490000

600000

1160000

1490000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

506200049620004962000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

600000

1160000

1590000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

600000

1160000

1490000

600000

1160000

1490000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

400000

280000

0

0

600000

400000

280000

0

0

900000

400000

280000

600000

400000

280000

900000

400000

280000

600000

400000

280000

900000

3830000 4130000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التربیة والتعلیم 2501
 محو الأمیة وتعلیم الكبار4435

     تطویر التعلیم غیر النظامي001  المشروع 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة اخرى

512

511

 نفقات ادامة و تشغیل

 تجھیز وتأثیث

15000

15000

15000

15000

15000

15000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

003

 متفرقة

 تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

15000

15000

15000

15000

15000

15000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

300003000030000 مجموع البرنامج    

657700006865200075000000 مجموع الفصل    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

30000 3000030000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000 50000

50000 50000

55000000 61000000
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